

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2020.03.03.16.RP.OBR

RAZÃO SOCIAL: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME

CNPJ: 19.608.944/0001-74

ENDEREÇO: Av. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas-CE

TELEFONE: (88) 9618-5262

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação mediante Pregão nº 2020.03.03.16.RP.OBR.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.00	LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA					
1.1	ACIDO MURIÁTICO 1L, em liquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	K.Limpo	UND	730	3,64	2.657,20
1.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.	K.Limpo	UND	2815	2,78	7.825,70
1.3	ÁLCOOL GEL 500ML, Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante. Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml	Cooperalcoo I	UND	725	9,31	6.749,75
1.4	AMACIANTE PARA ROUPAS DE 1 LITRO Tipo: Liquido Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, corante, perfume e água.	Comfort	UND	540	5,52	2.980,80
1.5	AROMATIZADOR EM SPRAY 360 ML, aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. embalagem: com 360 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	Glade	UND	885	9,41	8.327,85
1.6	CERA INCOLOR LIQUIDA 750ML, auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso, indicado para: superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares contra indicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Composição: carnaúba, solvente, tesoativo não iônicos, alcanalizante,	Destak	CX	175	7,35	1.286,25

	coadjuvante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, emulsão de ceras naturais e sintéticas, dispersão acrílica metalizada, niveladores, plastificantes, fragrância, preservante e água. Fragrância de florai. Densidade (253C) 0,99 a 1,01 g/mL; ph (25°C) 8,4 a 9,4; rendimento 60 a 80 m ² /L; teor de não volteis 13,0 a 14,0%. Com autorização de funcionamento do fabricante e ANVISA/MS e laudo analítico do produto cera impermeabilizante emulsão à base de carnaúba incolor para uso em pisos frios e madeira revestida com synteko, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega,					
1.7	DESINFETANTE 500 ML Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo e validade mínima de 5 meses	K.Limpo	UND	2440	5,56	13.566,40
1.8	DESINFETANTE PINHO 1000ML, Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos. 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	K.Limpo	UND	2240	3,79	8.489,60
1.9	DESINFETANTE PINHO 2000ML, Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	K.Limpo	UND	2370	5,18	12.276,60
1.10	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, neutro, glicerinado biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Devem constar no rotulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. (tipo Ypê, Limpol, Veja nu pquivalente de qualidade ou superior).	K.Limpo	UND	2552	2,24	5.716,48
1.11	INSETICIDA AEROSOL 300ML, baixa toxicidade, com solvente a base de água, sem CFC.	SBP	UND	525	11,80	6.195,00
1.12	LIMPA FORNO GL C/ 5L. Composição: Tensoativos, aicairnizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Principio Ativo: Bufil Glicol. Fmhalaem de 5 litros.	Mr. Músculo	GALÃO	432	85,03	36.732,96
1.13	LIMPA VIDRO TIPO LÍQUIDO 500ml. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da	Start	UND	500	6,47	3.235,00
1.14	LIMPADOR MULTIUSO 500ML Limpador multiuso frasco de 500ml. (tipo veja, limpol. minuano, ypê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade).	Veja	UND	610	6,46	3.940,60
1.15	LIMPADOR MULTIUSO GL C/ 5L desinfetante eucalipto, (ativo	Start	GALÃO	90	78,55	7.069,50

	aquil benzil amônio) galão c/5 litros, categoria básica restrita ao uso puro; principio ativo cloreto alquílbenzil amônio; composição básica moniu fenol, etoxilado. óleo de eucalipto, essência; corante e outras substancias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em galão, contendo 5 litros; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante.					
1.16	LUSTRA MÓVEIS 200ML em frasco com 200 ml, devem constar no rotulo o nº na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	Destak	UND	600	5,11	3.066,00
1.17	ÓLEO DE PEROBA 100 ML, óleo de peroba com 100 ml para moveis de madeira	King	UND	488	7,62	3.718,56
1.18	PEDRA SANITÁRIA DESINFETANTE DE FLUXO CONTÍNUO PARA USO EM VASO SANITÁRIO. O PRODUTO É PRÁTICO E EFICIENTE, POSSUI GRANDE PODER BACTERIGDA, COMBATE AO MAU CHEIRO E DEIXA O BANHEIRO CONTINUA MENTE PERFUMADO EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA SANITÁRIA DE 40G + 1 ALÇA PLÁSTICA NAS FRAGRÂNCIAS BRISA FLORAL, FLORAL, LAVANDA BOUQUET E LAVANDA FRESH.	Harpic	UND	1210	2,18	2.637,80
1.19	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML, Composição: Ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido monodecil éster sulfato de sódio, fragrância, corante e água, Produto certificado pela ANVISA.	Econômico	UND	715	3,05	2.180,75
1.20	SABÃO EM BARRA PCT 5X200G, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 barras de 200 gramas	Juá	PCT	420	6,88	2.889,60
1.21	SABÃO EM PÓ CX C/ 500G, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500G. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	Brilhante	UND	2295	5,50	12.622,50
1.22	SODA CÁUSTICA 300G, tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	Bradoc	POTE	340	9,05	3.077,00
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 157.241,90 (Cento e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos)						
2.00	LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA II					
2.1	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, amarração na cintura e regulagem no pescoço. bolso frontal para pequenos objetos.	Proplast	UND	120	9,14	1.096,80
2.2	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, amarração na cintura e regulagem no Descoco. bolso frontal para pequenos objetos.	Proplast	UND	95	13,17	1.251,15
2.3	COTONETE COM HASTE FLEXÍVEL CX/75 UND, As hastes flexíveis são produzidas com hastes de polipropileno flexíveis e fibras de puro algodão hidrófilo que passam por rigorosa seleção e recebem tratamento especial com bactericidas que as mantêm livre de contaminações. São indicadas para os mais diversos uso. higiene diária das orelhas, aplicação de medicamentos, retoque de maquiagem entre outros. Comercializadas em caixinhas com 75 unidades cada.	Topz	CX	150	2,18	327,00
2.4	CREME DENTAL 90G, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de	Even	UND	400	4,60	1.840,00




	Odontologia (A.B.O).					
2.5	ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS, Cerdas com pontas arredondadas, Limpador de língua, Cabo emborrachado.	Even	UND	550	2,96	1.628,00
2.6	PENTE MÉDIO, Pente Carbon Médio - Pente profissional. - Anatômico, Validade	Condor	UND	70	9,77	683,90
2.7	SABÃO ANTI-SÉPTICO 1000ML, anti-séptico à base de triclosan. Sua fórmula contém agentes hidratantes que deixam a pele limpa e macia, ideal para lavagens das mãos em áreas de manipulação de alimentos.	All Clean	UND	190	20,04	3.807,60
2.8	SABONETE EM TABLETE 90g, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Even	UND	135	2,10	283,50
2.9	SABONETE LIQUIDO 1000ML, Sabonete neutro, cremoso e concentrado para a lavagem frequente das mãos. Possui propriedades anti-sépticas, limpa e higieniza a pele deixando-a hidratada e com um agradável perfume de erva-doce. A alantoina, princípio ativo do Comfrey presente na formulação, melhora a umectação da pele e impede o ressecamento das mãos.	K.Limpo	UND	220	12,28	2.701,60
2.10	SHAMPOO LIQUIDO 1000ML, Com uma fórmula de alto desempenho, remove as impurezas sem danificar os fios. Combate os radicais livres que oxidam os fios e causam o desbotamento. Aumenta a luminosidade e mantém a coloração vibrante por mais tempo. Ajuda a nutrir e suavizar a cutícula para um toque macio, sem deixar aquele aspecto pesado,	Palmolive	UND	160	13,94	2.230,40
2.11	TESOURA PARA UNHAS SEM PONTA, É uma tesoura leve e resistente de Aço Inox com excelente acabamento. Lâminas finas e afiadas com precisão de corte. Prática e segura com ponta arredondada, ideal para corte das unhas dos pés e das mãos de crianças e bebês. Indicada também para cortar pelos do nariz e orelhas. Esterilizável. Anéis amplos para melhor encaixe dos dedos. Composição: Aço Inox.	Mundial	UND	90	13,85	1.246,50
2.12	TOALHA DE BANHO 70CM X 1,35M, Composição: 100% Algodão, Tipo: Banho, tamanho mínimo 070 x 120cm.	Santista	UND	160	23,59	3.774,40
2.13	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML PCT. C/100UND, Ideal para cafezinho, chá, água ou refrigerante.	Copobras	PCT	280	3,68	1.030,40
2.14	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML PCT. C/100UND, Ideal para cafezinho, chá, água ou refrigerante.	Copobras	PCT	280	5,39	1.509,20
2.15	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT. C/100UND, Ideal para cafezinho, chá, água ou refrigerante.	Copobras	PCT	260	2,26	587,60
2.16	DESENTUPIDOR DE BANHEIRO emborrachado, 17cm de diâmetro e 01cm de espessura com cabo rosqueável anatômico medindo 43cm	Mendonça	CX	95	8,26	784,70
2.17	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, Com cerda de polipropileno, resistente e durável, cerda é disposta em posição angular para proporcionar uma boa performance do produto, Com	Condor	UND	110	5,98	657,80

	cabo ergonômico, não escorrega durante o uso, garantindo mais firmeza.					
2.18	ESCOVA PARA UNHAS DE CERDAS MACIAS, limpeza eficiente, sem agredir a pele. Alça diferenciada: facilita o manuseio e proporciona mais praticidade durante o uso.	Condor	UND	90	2,58	232,20
2.19	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, base em plástico com cerdas de nylon, dimensões mínimas 13cmx6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Condor	UND	180	5,84	1.051,20
2.20	ESPANADOR DE SISAL. Cabo de madeira e cerdas de sisal.	Condor	UND	140	2,98	417,20
2.21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT/8 UND, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades	Assolan	PCT	765	16,27	12.446,55
2.22	ESPONJA DUPLA FACE PCT C/3 UND para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	Esfrebom	PCT	275	1,95	536,25
2.23	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40x60cm com etiqueta costurada informada no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido. Pacote com 12 unidades.	K.Limpo	UND	315	1,28	403,20
2.24	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. Maço: 10 caixinhas	Paraná	MAÇO	270	4,54	1.225,80
2.25	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição. 100% fibras virgens	Naps	PCT	200	1,88	376,00
2.26	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	Bic	UND	180	4,52	813,60
2.27	LUVA PARA LIMPEZA GRANDE, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	Descarpack	UND	120	5,38	645,60
2.28	LUVA PARA LIMPEZA MÉDIA, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	Descarpack	UND	91	4,90	445,90
2.29	LUVA PARA LIMPEZA PEQUENA, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	Descarpack	UND	77	4,23	325,71
2.30	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO EMBALAGEM C/12 PEÇAS, Embalagem: 12 peças, Material: madeira ou plástico, alta durabilidade.	Condor	UND	165	8,26	1.362,90
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 45.722,66 (Quarenta e cinco mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)						
3.00	LOTE 03 – MATERIAL DE LIMPEZA III					
3.1	BALDE PARA LIMPEZA, acompanhado de rodo com refil de cordão 100% alvejado, com cabo regulável com inclinação de 180°. Capacidade de 16lts, com cesto interno e alça para transporte. Embalado em caixa de papelão.	Plasutil	UND	76	107,05	8.135,80
3.2	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS, Bacia em plástico resistente, com capacidade para 20 litros	Plasutil	UND	54	12,27	662,58

3.3	BALDE DE PLÁSTICO 40 LITROS, Bacia em plástico resistente com tampa com capacidade para 40 litros.	Plasutil	UND	54	24,65	1.331,10
3.4	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA, Balde em plástico resistente com tampa com capacidade para 60 litros.	Plasutil	UND	54	38,98	2.104,92
3.5	BALDE PLÁSTICO DE 05 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 05 litros.	Plasutil	UND	54	4,81	259,74
3.6	BALDE PLÁSTICO DE 15 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 15 litros.	Plasutil	UND	54	8,80	475,20
3.7	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 20 litros.	Plasutil	UND	54	15,47	835,38
3.8	CESTÃO PARA LIXO COM TAMPA 60LTS, Material: plástico polipropileno, Tampa: sistema vai-vem, Capacidade: 60 L.	Plasutil	UND	60	41,66	2.499,60
3.9	CESTO TELADO PARA LIXO 10L; para papel, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 10 litros.	Plasutil	UND	140	3,30	462,00
3.10	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS, Lixeira prática e higiênica, com alça para carregar, sistema de aderência no fundo com ventosa, sistema interno de movimentação do pedal de alta durabilidade e balde removível com alça.	Plasutil	UND	70	24,17	1.691,90
3.11	PÁ PARA LIXO DE MÃO PEQUENA, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.	Plasutil	UND	82	3,05	250,10
3.12	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO, medindo 300mm x 280mm x 125mm, rabo de madeira revestido com plástico com 150cm.	Plasutil	UND	82	5,93	486,26
3.13	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UND. Composição em madeira reflorestada.	Gina	UND	125	0,74	92,50
3.14	PANO DE CHÃO FELPUDO, Especificação: pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, pacote c/03 UND, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	K.Limpo	UND	534	8,08	4.314,72
3.15	PANO DE PRATO 70CM X 45CM 100% ALGODÃO LISO, Tecido. 70 cm x45cm em tecido 100% algodão liso e barrado em tecido 100% algodão estampado.	K.Limpo	UND	174	2,55	443,70
3.16	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES PCT C/ 4UND 10CMX30M, folha simples em rolo não reciclado, alta absorção na cor branca, dimensões 10 x 30m. a embalagem deveser conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pct. com 4 rolos, fdo c/ 64 und	Pimpo	FDO	4470	4,00	17.880,00
3.17	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 dobras branco c/2000 folhas, 22x20,7cm, 100% celulose,.	Snob	PCT	1295	29,06	37.632,70
3.18	RODO DE ESPUMA 30CM, com largura de 30cm, e encabado com madeira de 120cm de comprimento. Tipo dupla face.	Bettanin	UND	192	5,12	983,04
3.19	RODO PARA PUXAR ÁGUA 30CM, base de plástico com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas.	Bettanin	UND	212	4,93	1.045,16
3.20	RODO PARA PUXAR ÁGUA 40CM, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana a primeira passada, O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40cm de	Bettanin	UND	192	6,09	1.169,28



TRIMAXX

Serviços e Eventos



3.21	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA 60X40CM, 100% algodão, comprimento mínimo 60cm, largura mínima de 40cm.	Algobom	UND	117	3,78	442,26
3.22	SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU 60X40CM, material algodao cru, comprimento mínimo 60cm, largura mínima 40cm, características adicionais tipo saco, aplicação limpeza de chão.	Algobom	UND	97	3,39	328,83
3.23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L 75X105CM, PCT COM NO MÍNIMO 05 UND, reforçado e resistente, colorido, próprio para transportar até vidros, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	425	8,33	3.540,25
3.24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L 75X105CM, PCT C/100 UND, reforçado, medindo 75x105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	212	26,87	5.696,44
3.25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20L 39X58CM PCT/100 UND, 20 litros preto, com 100und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	400	11,77	4.708,00
3.26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L 59X62CM PCT/100 UND, 40 litros preto, com 10und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	380	8,84	3.359,20
3.27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L 63X80CM PCT/100, 50 litros preto, com 10 und, reforçado, medindo 63x80cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	440	6,44	2.833,60
3.28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L 63X80CM PCT/100, 60 litros preto, com 10 und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes, Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	PCT	300	16,63	4.989,00
3.29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L 63X80 CM PCT 100, 50 litros preto, reforçado, medindo 63x80cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	Plastic	KG	280	6,44	1.803,20
3.30	SACOLA PLÁSTICA AMARELA GRANDE 30X40, Largura: 30 Centímetros, Comprimento: 40 Centímetros, Composição: Polietileno de Alta Densidade.	Plastic	KG	140	23,52	3.292,80
3.31	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59x4cm,5x3cm,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira	Bettanin	UND	167	6,98	1.165,66
3.32	VASSOURA DE PALHA, Vassoura de palha de carnaúba, confeccionada artesanalmente.	Da Serra	UND	152	1,86	282,72
3.33	VASSOURA DE PELO TIPO ESCOVAO 40CM, Cabo 1,2m em madeira crua tratada e polida, alta resistência e qualidade,	Bettanin	UND	242	7,38	1.785,96



TRIMAXX

Serviços e Eventos




	acabamento, leveza, resistência a intempéries; fixação do cabo na base através de rosca na peça; com cerdas de 12cm.					
3.34	VASSOURA DE PELO, 35cm cabo de plástico deitada, especificação . vassoura, em pelo, cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 35 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	Bettanin	UND	141	6,88	970,08
3.35	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO LEQUE, CABO DE CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL	Bettanin	UND	79	5,26	415,54
3.36	VASSOURÃO 39CM composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas: 39 cm de comprimento x 4,5 cm de altura x 3,5 cm de largura, cerdas de nylon sintético ondulado com altura de 8 cm e preenchendo a base com 31 tufos. Cabo de 1,20 mt de comprimento e 22mm de diâmetro	Bettanin	UND	423	11,64	4.923,72
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 123.292,94 (Cento e vinte e três mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos)						
VALOR GLOBAL = R\$ 326.257,50 (Trezentos e vinte e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)						

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 326.257,50 (Trezentos e vinte e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

A empresa declara que está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 32, da Lei supracitada.

Nova Russas-CE, 24 de Março de 2020



MARIA NITA DO MONTE ALEXANDRE

PROCURADORA

RG de nº 2006002142694 SSP-CE - CPF de nº 140.686.993-72